
Vážení a milí spoluobčané, 

i když stále platí omezení běžného života, i v obci nadále běží život a práce.  

Určitě jste si všimli, že stavební firma VPK Suchý dokončuje stavbu hlavních 

stok kanalizace. Také na čističce odpadních vod už probíhá osazování 

technologické části celého zařízení. Rádi bychom na začátku léta podali žádost 

o kolaudaci hlavních stok, poté už nebude bránit nic tomu, aby se jednotlivé 

domy mohly napojovat na celý systém. Přesné informace o kopání jednotlivých 

soukromých částí přípojek Vám poskytneme uceleně během následujícího 

období. Věříme také, že se podaří společně s Krajskou správou údržby silnic 

natáhnout nové povrchy hlavních silnic, abychom se po více než roce zbavili 

nerovného povrchu plného děr. Znovu bych Vám chtěl poděkovat za trpělivost. 

Již od druhé poloviny loňského roku projektujeme chodníky podél hlavních 

komunikací od Farářky až k posledním domům u silnice na Volárnu, ale také od 

hřbitova po poslední domy u staré silnice na Kolín. Bude to velmi rozsáhlý 

projekt a v některých částech obce promění jejich tvář, ale určitě k lepšímu. 

Připravuje se také projekt nového veřejného osvětlení. Jakmile budou všechny 

projekty k dispozici ke stavebnímu povolení, návrhy určitě zveřejníme a rádi 
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Pandemie nemoci covid-19 ani letos neumožňuje uspo-

řádat tradiční Staročeské máje, na které jsme byli po 

dlouhá léta zvyklí. I přes všechnu nepřízeň současné 

doby se ale nad obcí tyčí i letos král, na kterého se 

několik odvážných vydalo 1. května.          více na straně 4 

Václav Nedbal 
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s Vámi probereme případné připomínky a dotazy. 

Rádi bychom po dokončení stavby kanalizace revita-

lizovali nádrž Farářka. I tento projekt se připravuje a je 

jakýmsi posledním článkem probíhající stavby kana-

lizace.  

Na začátku roku jsme také provedli výběr zhotovitele 

hydrogeologického průzkumného vrtu. Tím započaly 

práce na zkapacitnění stávajícího zdroje pitné vody pro 

naši obec. Vrtat by se mělo v září tohoto roku do 

hloubky až 81 metrů. Úspěšné zkoušky by potom na 

další léta zajistily obci stabilní zdroj vody pro všechny 

stávající i případně nově zbudované domy. Většina 

projektu je hrazena z dotace Státního fondu životního 

prostředí. 

Na počátku roku jsme byli osloveni, abychom dali 

stanovisko k vybudování bioplynové stanice na pozem- 

OBECNÍ ÚŘAD 

Jestřabí Lhota 74, 280 02 Kolín II. Úřední hodiny OÚ Jestřabí Lhota 

PO  7:00 – 13:00 a 18:00 – 20:00 

ÚT  7:00 – 13:00 

ST  7:00 – 13:00 a 18:00 – 20:00 

ČT  7:00 – 13:00   

PÁ 7:00 – 13:00   

 

 

 

Telefon na starostu:  +420 724 093 331 

 

Telefon: +420 321 798 223 

 

Webové stránky obce: www.jestrabi-lhota.cz 

 

 

 

 

Milí Lhoťané, 

na začátku pandemie jsme si nikdo nedokázali předsta-

vit, jak dlouho sociální izolace nás všech bude trvat, 

a proto jsme věřili, že oslavy s jubilanty a přivítání no-

vorozených Lhoťáčků a Lhoťaček odkládáme pouze na 

chvíli. Po tak dlouhé době v různých lockdownech si 

teď nedokážeme představit, jak vlastně bude vypadat 

náš život po pandemii. Protože již dále nechceme čekat, 

a naopak chceme dokázat, že na oslavence a nejmenší 

občánky myslíme, vymýšlíme nyní, jak tyto významné 

události oslavit.  

Zatím není připraven přesný plán, jak na to, ale vše je 

na dobré cestě ke zlepšení, takže bychom rádi využili 

následující letní měsíce, které jsou pro oslavy jako stvo-

řené. Všechny oslavy budou samozřejmě vždy přizpů-

sobené platným vládním opatřením, proto se nemusíte 

obávat, že bychom nějak překračovali zákonem a na-

řízeními stanovené hranice. 

SLOUPEK MÍSTOSTAROSTY 

Tomáš Jirát 

Významné jubileum oslavilo v posledním „covidovém“ 

období 24 občanů (14 můžu a 10 žen). Na setkání s nimi 

se moc těšíme a včas Vás budeme kontaktovat. Pokud 

si nebudete přát naši přítomnost, určitě nám to sdělte 

a my najdeme jinou formu, jak Vám poblahopřát.  

Už teď je jisté, že Vítání občánků proběhne ve dvou 

termínech, protože tu máme několik už skoro dvou-

letých, ale také pouze několikaměsíční miminka. Vítání 

se týká 17 občánků (12 dívek, 5 chlapců). Zároveň 

chápeme, že tento den chtějí s dětmi prožít nejen rodiče, 

ale i prarodiče a další příbuzní a budova obecního úřadu 

má omezenou kapacitu. Právě to jsou důvody, které 

vedou k plánování dvou termínů. Navíc i zde bude 

potřeba dodržet všechna opatření k ochraně zdraví 

všech zúčastněných.  

Moc se těšíme, až Vám sdělíme bližší podrobnosti 

a významné životní události s Vámi společně oslavíme. 

Zatím Vám přeji slunečné jaro plné krásných zážitků. 

 Tomáš Jirát 

místostarosta obce 

 

cích nedaleko automobilky Toyota u Ovčár. Vyjádření 

obce najdete na stránkách zpravodaje. Jedná se o výsle-

dek společné diskuze s okolními obcemi a stanovisko 

je tak více méně konsenzem. 

Ačkoli koronavirus utlumil společenský život, následu-

jící stránky jsou plné informací o životě v obci, 

chystaných událostech i výsledcích jednání. 

Přeji Vám především hodně zdraví, dobré nálady 

a optimismu. V dnešních dnech, kdy se nejen příroda, 

ale snad i všednodennost vrací k životu, to je velmi 

důležité. Ještě nedávno by totiž člověk nevěřil, jak je 

společenský život nepostradatelný. 

Krásné jaro a začátek léta Vám všem! 

Václav Nedbal 

starosta obce 
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Níže uvádíme plán svozu odpadů na červen-srpen. Případný prodej speciálních pytlů na odpad probíhá na OÚ. 

Cena je 50,-/kus a na každé č. p.  lze využít 10 ks/rok. Svoz biodopadu se od 3. 3. 2021 přesunul na středu! 

 

 

 

 

 

 

VÝROČÍ ČERVEN-ZÁŘÍ: 

ŠPINKA STANISLAV (70 let), PECINOVÁ ZDEŇKA (65 let), POLÁČEK LADISLAV (70 let), 

VÁCHOVÁ JINDRA (75 let), ŠPINKOVÁ DANUŠE (70 let), DOUDĚROVÁ MARIE (80 let), 

MEDUNOVÁ MIROSLAVA (75 let), VOKOUN JOSEF (75 let) 

Přejeme především pevné zdraví! 

 
 

Nejstarší občanka obce, paní LIDMILA NEDBALOVÁ, oslavila  

na počátku května úctyhodné 96. narozeniny. 

Připojujeme se k blahopřáním a přejeme pevné zdraví! 

                                     -oú- 

BŘEZEN – LISTOPAD 

SOBOTA  9:00 – 10:00  každý týden  proti sokolské garáži   → vše mimo dřeva 

SOBOTA  10:00 – 11:00  lichý týden  proti parkovišti u hřiště   → dřevo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁN SVOZU ODPADŮ 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBECNÍHO ÚŘADU 

SBĚRNÝ DVŮR 

VÝZNAMNÉ JUBILEUM 

Budování soukromých částí kanalizačních přípojek může být prováděno pouze se souhlasem obce, ne však dříve 

než před kolaudací veřejné části (tj. v létě 2021). Napojení na odpadní potrubí z domácnosti bude povoleno až 

po kolaudaci veřejné části kanalizace a prohlídce kompletní přípojky zástupcem obce (cca během podzimu 2021) 

na základě smlouvy s obcí o připojení. 

Kanalizační přípojka má být budována v jednotném spádu, potrubí podsypané a obsypané pískem min. 20 cm od 

horního líce. Napojení přípojky musí být provedeno přímo na odpadní potrubí vycházející z nemovitosti. Nesmí 

být zaústěno do žumpy (septiku), či domovní ČOV a odvádět tlející odpadní vodu, nesmí odvádět dešťové vody. 

Nabídka nákupu materiálu: Společnost VPK Suchý s.r.o. nabízí občanům slevu na materiál na vybudování domov-

ní části přípojky. Tento materiál je možné zakoupit ve společnosti Technoma sídlící na adrese Třídvorská 1386 

Kolín. Po předložení občanského průkazu s trvalým bydlištěm v Jestřabí Lhotě bude započtena firemní sleva. 

Územní rozhodnutí na soukromou část a její projekt zařídila obec. Dokumentaci obdrží každý po úhradě alespoň 

první části příspěvku na ekologii obce (8000,-Kč do 30.6.2021). Bylo doručeno až po prvních platbách (pokud jste 

tedy platili a nemáte, je k dispozici na OÚ). Orientační seznam firem, které mohou budovat přípojky zveřejníme, 

až bude věc aktuální.                  -oú- 

INFO K SOUKROMÝM ČÁSTEM PŘÍPOJEK KANALIZACE – AKTUALIZACE! 
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Milí Lhoťané, 

sluníčko nám krásně svítí, a proto doufám, že i kulturní 

vyžití v naší obci se bude pomalu vracet do normálu. 

Bohužel jsme se nemohli vídat, tak jsme se alespoň 

v podobě virtuální a rozhlasové snažili zpříjemnit Vám 

první měsíce roku.  

O Velikonocích jsme požádali pár dětí, které vám 

společně nahrály do rozhlasu koledy, a snad i tím trochu 

té atmosféry koledníků vnesly do Vašich domů. 

Moc se nám líbily obrázky, vajíčka a různé další 

dekorace, kterými jsme společně vyzdobili náš obecní 

úřad.  

 

Velmi nás také potěšil zájem o bojovku hledání QR 

kódů, kterou spousta z Vás s Vašimi dětmi absolvovala. 

Budeme ještě zhruba týden čekat na odpovědi a potom 

vyhlásíme výsledky a rozdáme odměny. 

 

Čarodějnice stejně jako minulý rok nemohly proběh-

nout v tradiční podobně venku u ohniště. Takové malé 

řádění jsme alespoň nahráli na YouTube. Tímto 

bychom chtěli moc poděkovat všem zúčastněným za 

podporu a dobrou náladu, kterou jste spolu s námi při 

zhlédnutí pocítili, doufáme, i Vy. 

 

 

 

Staročeské máje ani letos nemůžeme uskutečnit, ale co 

bychom to byly za obec, kdyby tu nestál král! 

 

Tajná akce, tentokrát s cílem v Sánském lese, proběhla 

bez problémů a opět děkujeme všem, kteří nám s tímhle 

nelehkým úkolem pomohli! 

Také sbírka plyšáků se vydařila nad všechna očekávání. 

Takovou spoustu hraček a pomůcek jsme nikdo opravdu 

nečekali. Je vidět, že v naší obci jsou moc hodní a obě-

taví lidé se srdcem na správném místě.  O dalším puto-

vání všech hraček vás budeme informovat, ať máte 

přehled, kde pomáhají. 

Přeji Vám závěrem spoustu nádherných dnů a moc 

doufám, že se brzy všichni společně uvidíme! 

Jiří Zeman  

s rodinou 

 

 KULTURNÍ OKÉNKO  

Jiří Zeman 
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VÝZVA OBECNÍHO ÚŘADU 

Výzva k uzavření nájemní smlouvy o nájmu hrobového místa 

na Obecním hřbitově v Jestřabí Lhotě. 

Provozovatel Obecního hřbitova v Jestřabí Lhotě, obec Jestřabí Lhota, se sídlem Jestřabí Lhota 

74, 28002 Kolín, IČ: 00235415, tímto v y z ý v á uživatele, popř. právní nástupce, níže uvedených 

hrobových míst nacházejících se na Obecním hřbitově v Jestřabí Lhotě, k uzavření smlouvy 

o nájmu hrobového místa ve smyslu ust. § 25 odst. 1 zák. č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Tato výzva k uzavření nájemní smlouvy se týká 

všech hrobových míst. Lhůta k uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa je stanovena 

od 03. 05. 2021 do 31. 12. 2021. 

Provozovatel Obecního hřbitova Jestřabí Lhota upozorňuje, že pokud ve stanovené lhůtě 

nebude smlouva o nájmu hrobového místa uzavřena, užívací právo k hrobovému místu 

zanikne. Provozovatel Obecního hřbitova Jestřabí Lhota dále upozorňuje, že pokud užívací 

právo k hrobovému místu zanikne, vznikne dosavadnímu uživateli hrobového místa povinnost 

odstranit veškeré hrobové zařízení ke dni zániku užívacího práva. Pokud k odstranění nedojde, 

bude s neodebraným hrobovým zařízením naloženo jako s věcmi opuštěnými ve smyslu 

ust. § 25 odst. 9 ve spojení s § 20 písm. g) bod 4. a 5. zákona. Za účelem uzavření smlouvu 

o nájmu hrobového místa kontaktujte Obecní úřad Jestřabí Lhota telefon: 321 798 223,  

e-mail: obec@jestrabi-lhota.cz. 

Tato výzva byla zveřejněna vyvěšením na místě veřejně přístupném na Obecním hřbitově 

Jestřabí Lhota a zároveň na úřední desce Obecního úřadu Jestřabí Lhota dne 03. 05. 2021.  

        Václav Nedbal v.r. 

                starosta obce 

 

CENÍK ZA NÁJEM A HŘBITOVNÍ SLUŽBY OBCE JESTŘABÍ LHOTA… 

…ve smyslu §10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. 

Cena za nájem z pozemků pro hrobová místa a za služby související s nájmem hrobového místa na veřejném 

pohřebišti obce Jestřabí Lhota se skládá: 

Cena za nájem pozemku pro hrobová místa:   5 Kč/m2/rok 

Cena za služby spojené s nájmem hrobového místa:  20 Kč/m2/rok 

Cena celkem za nájem z pozemků pro hrobová místa: 25 Kč/m2/rok 

Zastupitelstvo obce Jestřabí Lhota tento ceník odsouhlasilo na svém zasedání dne 22. 3. 2021 usnesením 

č. 14/3/2021. Vyvěšeno na úřední desce dne 23. 3. 2021. 

mailto:obec@jestrabi-lhota.cz
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STANOVISKO OBECNÍHO ÚŘADU 

- bližší informace naleznete na webu https://www.jestrabi-lhota.cz/index.php/kategorie-

clanku/urednideska/1921-energeticke-centrum-ovcary  

Stanovisko obce Jestřabí Lhota a Obecního úřadu obce Jestřabí Lhota k návrhu na realizaci záměru 

„Energetické centrum – Ovčáry u Kolína“ v k.ú. Ovčáry u Kolína a k návrhu na zpracování posouzení dle 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí (dále jen „zákon o EIA“) 

Obec Jestřabí Lhota a Obecní úřad obce Jestřabí Lhota posoudily předložené podklady k návrhu na realizaci 

záměru „Energetické centrum – Ovčáry u Kolína“ v k.ú. Ovčáry u Kolína a k návrhu na zpracování posouzení 

dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí (dále jen „zákon o EIA“) (dále jen „Energetické centrum 

Ovčáry -  EIA“) a rozhodly se zejména na základě zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, s ohledem na nedostatek informací předložené oznamovatelem a dosavadní neobyvklost 

záměru v regionu obce Jestřabí Lhota vydat níže uvedené stanovisko k návrhu na realizaci záměru Energetické 

centrum Ovčáry – EIA : 

1. Obec Jestřabí Lhota požaduje při sběru, svozu, nakládku a jakoukoliv manipulaci či zpracování s veškerými 

(vstupními, provozními či výstupními) biologickými materiály při provozu záměru Energetické centrum 

Ovčáry – EIA kontinuální a nepřetržité zajištění a zabezpečení opatření před šířením zápachu do okolí, a to 

např. zvýšenými terénními úpravami bezprostředně na hranici záměru Energetické centrum Ovčáry – EIA 

(např. dostatečně vysoký „zelený val“, natočení výustí veškerých produkovaných plynů směrem do průmyslové 

zóny Kolín – Ovčáry, přebírka materiálů v uzavřených halách). 

2. Obec Jestřabí Lhota a Obecní úřad obce Jestřabí Lhota požaduje zajištění návozu a odvozu veškerých 

biologických materiálu při provozu záměru Energetické centrum Ovčáry – EIA mimo místní a účelové 

komunikace nacházející se na území obce Jestřabí Lhota vyjma případů na zvláštní povolení od Obecního úřadu 

obce Jestřabí Lhota, kdy bude nutné zajistit z míst v obci Jestřabí Lhota sběr a svoz biologických materiálů 

určených k využití při provozu záměru Energetické centrum Ovčáry – EIA. 

3. Obec Jestřabí Lhota požaduje maximální omezení návozu a odvozu veškerých biologických materiálů při 

provozu záměru Energetické centrum Ovčáry – EIA přes zastavěnou část obce Jestřabí Lhota po krajské silnici 

č. 3279. 

4. Obec Jestřabí Lhota požaduje, aby byly při provozu záměru Energetické centrum Ovčáry - EIA přednostně 

dlouhodobě využívány biologické materiály z obce Jestřabí Lhota (biologicky rozložitelný komunální odpad 

rostlinného původu - BRKO), k čemuž je obec Jestřabí Lhota připravena poskytnout součinnost. Je nutné, aby 

provozovatel záměru Energetické centrum Ovčáry – EIA nabídnul obci Jestřabí Lhota ekonomicky 

a organizačně přijatelné řešení sběru, svozu a zpracování využití BRKO, které nebude nákladově více 

nevýhodné, než dosavadní způsob nakládání s BRKO. Tím dojde k naplnění principu udržitelného rozvoje 

a cyklického využívání biologických materiálů v regionu. 

5. Obec Jestřabí Lhota požaduje využití výstupních biologických materiálů a produktů z provozování záměru 

Energetické centrum Ovčáry - EIA na zemědělských půdách v blízkosti (regionu) tohoto záměru, avšak za 

podmínky dodržení podmínek správné zemědělské praxe a podmínky důstojného života obyvatel (zejm. doba 

od návozu produktů na zemědělskou půdu do doby jejich zaorání nesmí překročit 24 hodin). Obec Jestřabí Lhota 

požaduje uvedení seznamu pozemků, na které budou umisťovány výstupní produkty z provozu záměru 

Energetické centrum Ovčáry – EIA. 

6. Obec Jestřabí Lhota a Obecní úřad obce Jestřabí Lhota tímto sdělují, že jsou v případě záměru Energetické 

centrum Ovčáry – EIA přímo dotčenými subjekty při zajišťování výkonu a ochraně práv a povinností svých 

i obyvatel obce Jestřabí Lhota, a proto požadují zapojení do všech správních, úředních i jiných řízení a jednání 

vztahující se k záměru Energetické centrum Ovčáry – EIA a požadují, aby byly vždy v dostatečném předstihu 

zaslány k seznámení a vyhodnocení veškeré související dokumenty související s předmětem daného jednání 

nebo řízení. 

7. však na dobu danou právním řádem České republiky. Platnost tohoto stanoviska je vždy omezena na dobu, 

po kterou platí podmínky a okolnosti, za kterých bylo toto stanovisko vydáno. 

V Jestřabí Lhotě dne 14.4.2021                      Václav Nedbal, starosta obce 

 

https://www.jestrabi-lhota.cz/index.php/kategorie-clanku/urednideska/1921-energeticke-centrum-ovcary
https://www.jestrabi-lhota.cz/index.php/kategorie-clanku/urednideska/1921-energeticke-centrum-ovcary
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které bylo promítáno na jednání pro lepší představení 

fungování projektu, které jsme obdrželi od investora: 

https://www.youtube.com/watch?v=yUgSJlb9Ngg, 

s doplněním, že Energetické centrum Ovčáry nebude 

mít jako hlavní produkt výrobu elektřiny a nebudou se 

v něm zpracovávat ani zvířata z kafilérie.  

Energetické centrum Ovčáry bude produkovat zelený 

zemní plyn pro svou potřebu a rozhodně nebude 

živočišné odpady zpracovávat. 

V dalších fázích projektu 

investor přislíbil komuni- 

kovat se všemi obcemi 

v regionu, aby byly odstra- 

ňovány případné pochyby 

o tomto projektu. 

          -oú- 

 

Dne 6.5.2021 se za účasti starostů Volárny, Býchor, 

Jestřabí Lhoty, Ovčár, Veltruby, Kolína, místostarosty 

a zastupitelky Velkého Oseka se konalo jednání s inves-

torem spol. Organic Moravia Technology, kde došlo 

k vysvětlení „nejasností“. Obecně byl záměr přijat (není 

v rozporu se zájmy rozvoje regionu) a nebyly vzneseny 

v závěru zásadní výhrady, proč by neměl být realizován.  

Investor potvrdil zájem s obcemi v okolí spolupracovat 

a využívat jejich biologické rostlinné odpady (BRKO) 

i z gastroprovozů v obcích (školní jídelny, restaurace). 

Mělo by být k této spolupráci podepsáno memorandum 

o spolupráci mezi obcemi a investorem. Záměr je slu-

čitelný se zájmy obce Jestřabí Lhota. Na podkladě toho 

bylo vydáno rozhodnutí o tom, že záměr nepotřebuje 

další podrobné prověřování vlivů a dopadů na životní 

prostředí. Zde je odkaz na video z obdobného projektu,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Že sněžilo i v posledním týdnu, není až tak výjimečné. 

I srážek a slunce bylo nepatrně více (117 %, resp. 33,5 

mm). Osobně jsem si říkal, že sluníčko není vůbec 

vidět, ale opravdu, běžný březen bývá na sluneční 

paprsky chudý. 

Duben asi nejvýrazněji zklamal ty, co očekávali 

konečně hezké počasí. Zatímco poslední roky jsme si 

již běžně užívali sluníčka a dvacítek (někdy se dá 

dokonce i koupat), letos tepleji vyšlo pouze na Apríla 

(21,2 °C) a pak to již šlo „z kopce“.  

Ranní mrazy se staly pravidelností. Byť „pouze“ do 

minus dvou stupňů, na téměř měsíční opoždění vývoje 

vegetace to stačilo. Průměrná měsíční teplota necelých 

7 °C je o více jak dva stupně nižší, než je obvyklé.  

Co ale nejvíce otravovalo, byl neustálý vítr. Ten dosáhl 

průměrné měsíční rychlosti 2,2 m/s v drtivé míře od SZ. 

Jde ale o průměr, který zohledňuje noční uklidnění 

větru. Přes den často foukalo 5 – 10 m/s, což pocitově 

příjemné nebylo. 

„Studený máj, ve stodole ráj?“ Anebo „Déšť v máji, 

úroda v háji“. Co byste raději? Je to jedno, ale 

srážek bude zřejmě dostatek i nadále. 

Petr Jirát 

 

Letošní jaro zebe 

Asi Vás překvapím, ale letošní jaro není tak studené, jak 

si myslíme. Pouze jsme si odvykli na jeho pozvolný 

nástup. Rovnou jsme totiž poslední dobou díky 

nějakému „turbu“ skočili ze zimy do léta.  I když… 

I když letošní duben byl přeci jen o něco chladnější, než 

jsme zvyklí.  

Každoročně ve zpravodaji touto dobou shrnu počasí bě-

hem poslední zimy. Letos se mi však zdá, že jde o citlivé 

téma. Že již zkrátka všichni máme studeného počasí 

dost. A tak se vrátím pouze okrajově k únoru, kdy již 

byly první signály, že přichází delší chladnější období. 

Nejteplejší paradoxně byl jeho začátek. Následovalo 

pak zcela zimní počasí se sněhovou pokrývkou nejvyšší 

za deset let (22 cm) a min. teplotou – 15,8 °C (15. února) 

Březen byl již sice teplejší, ale celkově s nepatrně nižší 

průměrnou teplotou, než je zvykem (+ 4,2 °C). A to 

i navzdory ojedinělému teplému dni posledního března 

s 24,1 °C.  

METEOROLOGICKÉ OKÉNKO PETRA JIRÁTA 

V dubnu sluníčko vykukovalo zcela sporadicky. A 

když, tak po něm vzápětí přišel déšť – stejně jako 

29. dubna v podvečer.   

Pohled směrem na severozápad od Jestřabí Lhoty 

 

ZJIŠŤOVACÍ ŘÍZENÍ ZÁMĚRU „ENERGETICKÉ CENTRUM OVČÁRY“ 

Zastupitelstvo obce Jestřabí Lhota by chtělo touto cestou poděkovat panu Petru Slukovi ze Seče za dar 

kancelářské techniky naší samosprávě.                          Václav Nedbal, starosta obce 

https://www.youtube.com/watch?v=yUgSJlb9Ngg
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Vážení spoluobčané, 

rok 2021 nám postoupil k jaru a dalo by se říci, že 

situace se opakuje. V něčem ano, v jiném nikoli. Pojďme 

si říci o těch pěkných věcech. V MŠ byl leden a únor 

v prezenční formě. Užili jsme si sníh i karneval. 

Navštívila nás lektorka z Malé digitální univerzity.  

 

Postupnými kroky a názornými ukázkami se děti 

dozvěděly, jak se dostane fotografie z mobilního 

telefonu do počítače kamaráda z příběhu. Užily si 

spoustu zábavy při přenosu dat, stavbě domů a da-

tového centra i trochu cvičení při posilování signálů.  

Nenásilnou formou získaly povědomí o digitálním 

světě.  

 

Při druhém setkání si děti vyzkoušely chůzi po provázku 

i prolézání strachovým tunelem, protože takto se 

zážitkovou formou přenášela data internetovou síť. 

Rozumí pojmu ikony, pod které správně třídily 

připravené obrázky. Zhlédly vyhledávání dat pomocí 

vyhledávače Google. Postavily si ze stavebnicových 

kostek Lego své elektronické přístroje (tablety, mobily, 

počítače). Třetí setkání se uskutečnilo s přestávkou až 

v dubnu.  

 

Děti toho již hodně znaly a často se snažily odpovídat ... 

např. reproduktory nazvou „reflexy“, chlazení popíší 

„aby se nepřehřál“ a vizuálně vidí pevný disk jako 

„DVD“. Zkušená lektorka jim tedy popíše procesor jako 

„srdíčko počítače“. Dále se zaměřují děti na roboty 

v domácnosti. Znají: „lux, pračku, robota s míchačkou = 

mixer, banku = automat na jízdenky…“. Děti si hrají na 

roboty s tykadly a vzájemně se programují. Přenáší svá 

díla do čtvercové sítě. Budoucí IT programátoři. Pro 

všechny zúčastněné opravdu zajímavý program. 

 

Těsně před plošným uzavřením všech školek jsme se 

zapojili do projektu „Kufr plný knih“ od MAP Kolín. 

Zapůjčili jsme si 2 plné kufry nejen dětských, ale 

i odborných knih a těšili se, že společně s dětmi budeme 

knihy využívat. Školky se 1. 3. uzavřely a knihy měly 

k dispozici pouze paní učitelky. Nevadí. Vzdálenou 

formou dětem posílaly své videopohádky či upravené 

texty k četbě a následnému tvoření. Příkladem je přepis 

pohádky Bubáček autorky Daniely Krolupperové 

a vlastní představa Bubáčka v malbě doma distančně 

a  v MŠ prezenčně pro max. 15 nejstarších dětí a dětí 

rodičů z Integrovaného záchranného systému. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Bc. Romana Balounová 
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To jsem se již přesunula za datum 12. 4., kdy se částečně 

otevřela MŠ. Mezi tím jsme se účastnili hledání čtecí 

keškované organizované místní knihovnou, která děti 

moc bavila. Napojila se nová hra na hledání QR kódů 

s úkoly od obce Jestřabí Lhota, kterou ukončíme, 

doufám společně, čarodějnickým rejem ve školce. 

Několikátým rokem jsme se účastnili celostátní akce 

Hledání jara, vždy druhý víkend v dubnu. Letos rodiny 

individuálně, ale s úspěchem. Máme z vás radost. 

V době uzavření jsme nezaháleli. Pravidelně jsme dětem 

posílali náměty k tvoření, spojovali jsme se video- 

 

hovory, vznikala složka fotografií a videí od dětí 

z „domškoláctví 2“, uskutečnilo se velikonoční hledání 

vajíček na zahradě školky (za dodržení všech 

protiepidemiologických opatření) a probíhaly malé 

i větší úpravy v MŠ. Poděkování patří i zaměstnancům 

obce panu L. Týmovi a Z. Patočkovi za práce na školní 

zahradě. 

Mějte všichni krásné dny ve zdraví a optimismu. 

Vaše Romana Balounová 

ředitelka MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BUBÁČEK V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

Byl jeden chlapeček a měl rád pohádky o strašidlech, které mu maminka vždy před spaním četla. Když už přečetla 

všechny knížky, které měli doma, pustila se sama do vyprávění o bubáčkovi.  Chlapec potom usnul. Na druhý den navrhl 

tatínek synkovi, že si budou společně kreslit. Lukášek chtěl vyobrazit bubáčka, jenomže tatínek nevěděl, jak takové 

stvoření vypadá, takže si ho musel vymyslet. Mamince se obrázek moc líbil, a proto vyprávěla chlapci další pohádku 

o strašidýlku, který zatím odpočíval v obrázku na nočním stolku. 

 Jenomže druhý den, když se Lukášek probudil, byl papír prázdný. Celá rodina hledala bubáčka, ale ten nikde. Rodiče 

nechápali, jak se mohl z papíru ztratit. Proto, když se chlapec vrátil ze školky, nakreslil tomu malému stvoření nějaké 

hračky, nábytek a jídlo, aby se na papíře bubáčkovi líbilo. Když maminka opět odvyprávěla další pohádku, Lukášek 

poslouchal a opravdu, jeho malý kamarád se vrátil do obrázku. Poté ho chlapeček pohladil a oba usnuli. Další dny si 

společně hráli, hoch jednoduše pojmenoval svého kamaráda, tím, čím byl, říkal mu tedy Bubáček. Chlapec mu také 

domaloval auto, ve kterém Bubáček jezdil, jako o závod.  

Až přišla sobota a rodina se vypravila do lesa, Lukášek se rozhodl vzít svého kamaráda s sebou. Vybavil ho teplým 

oblečením a všichni šli na procházku. Bubáček vše pozoroval z kapsy chlapce, kde se uvelebil a ani nabyl vidět. Později 

vzal Lukášek kamaráda do ruky, když všichni pozorovali veverku, ale v tu chvíli zafoukal vítr, který Bubáčka odnesl. 

Kam ho to odfouklo? 

 Nikdo nevěděl, rodiče pomáhali synkovi s hledáním, maminka s tatínkem byli přesvědčeni, že hledají obrázek 

s bubáčkem, ale ne živého kamaráda, který vystoupil z obrázku. Když se blížil večer, musela se rodina vrátit domů, rodiče 

doma zatím utěšovali chlapce, že si může nakreslit nové strašidýlko, ale Lukášek byl k neutěšení. Po večeři tedy tatínek 

rozhodl, že půjdou ztraceného kamaráda hledat s baterkami. Synek pro jistotu nakreslil spací pytel, termosku s horkým 

čajem, šálu a chleba, potřebné věci uložil do Bubáčkova auta, to pro případ, že by malého kamaráda nenašli. Ale už se 

sešeřilo. Bohužel se s ním opět neshledali. Lukášek nechal na místě, kde Bubáčka ztratil, obrázek s autem a vrátili se 

s tatínkem domů. Doma maminka převyprávěla další pohádku o bubáčkovi, ale spát moc nemohli.  

Mezitím malý kamarád v lese našel auto s potřebnými věcmi, které mu chlapec v lese zanechal a které mu přišly vhod 

k přenocování. Když se Bubáček vzbudil, nastartoval auto a rozjel se, vyjel z lesa na cestu do města. Poté přijel na náměstí, 

ale bál se, že nepozná dům, ve kterém Lukášek bydlí. Mezitím se rozednělo. Doma zatím tatínek maloval jednoho bubáčka 

za druhým, protože prohlásil, že do lesa už nejde. Lukáškovi se žádné strašidýlko nelíbilo, ale maminka se slitovala 

a vyrazila se synkem opět ven hledat malého kamaráda. To už Bubáček bezradně hledal Lukáška. Nakonec se oba na 

náměstí shledali, to bylo radosti! Kamarádi se našli a mohli si společně dál hrát ve svém domově. Maminka s tatínkem 

také měli velkou radost.          (upravená verze knihy Bubáček, autor Daniela Krolupperová, ilustrace Lucie Dvořáková) 
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Milí čtenáři, 

doufám, že jste zdraví a užíváte letos opravdu klasické 

jaro. Až se půjdete projít, zavítejte už i osobně do 

čerstvě vymalované a lépe osvětlené knihovny, kde na 

vás čeká čím dál víc skvělého čtení. 

V knihovně přibylo opravdu velké množství knih. 

Kromě nově koupených i po přepravkách darovaných, 

z nichž takové množství nevyhoditelných titulů 

a obrovské množství čtení pro děti a dospívající. Všem 

dárcům velmi děkuji. Rozšířili jste výrazně naše 

literární spektrum a já tak lépe pokryji poptávku. 

V březnu, kdy knihovníci oslavují Měsíc čtenářů, 

proběhla celoměsíční soutěž o ceny Čtecí keškovaná.  

 

Léto se blíží, dovolené a zahrádkové siesty ve stínu a u kávy, čaje a něčeho svěžího. Pojďme k tomu vybrat něco 

na čtení. Na cestě do knihovny je dvojí objednávka nových knih. Opět jsou to nedočkavé tituly, jak pro děti, tak 

i pro dospělé. Zároveň na konci května proběhla výměna souboru Kutné Hory. Hurá pročtené léto! 

Za sebe vám mohu z naší knihovny doporučit z historické kategorie Vondruškovu sklářskou sérii Křišťálový klíč 

(1-4) a historické knihy Kena Folletta. Dvě top knihy, které jsou na cestě a jsou ve výběru pod ořech, jsou Šikmý 

kostel (1-2). Neodložitelné. 

Z detektivek doporučuji nejlepší svého druhu v prosinci vyšlou poslední knihu Jo Nesbo Království (velmi 

vydařené). Další povedené jsou kriminálky Angličana žijícího na Slovensku Roberta Bryndzy. 

Z dámského čtení velmi dobře recenzovaná italská série Eleny Ferrante, nebo knihy Jojo Moyesové. Kdo rád Halinu 

Pawlowskou, máme čtyři nové knihy k půjčení a zajímavou sadu Anny Bolavé. 

 

Ve které hráči hledali podle GPS souřad- 

nic uschované úryvky knih a měli uhodnout dílo + 

autora. Velmi mě těší velká účast a nadšení některých 

hráčů. Také mě těší, že se hry účastnili i dospělí bez dětí, 

a i oni byli spokojení. Všem gratuluji ke splnění úkolů 

a přeji příjemné čtení vyhraných cen. Bohužel se od 

zimy víc než Keškovaná dít nemohlo a bojím se na 

nějakou akci jen pomyslet, natož plánovat, abych něco 

nezakřikla.  

 

Co snad v ohrožení není, je Letní čtení pod ořechem, a to 

dospělé i dětské. Dubnová Noc s Andersenem bohužel 

nemohla proběhnout v žádné knihovně, ale organizátoři 

nechali termín volný až do konce září. Tak snad se 

dočkáme možnosti čtenářskou mládež zatáhnout do 

letošního tématu, a to je hlavolam a Záhada hlavolamu. 

Všem vám přeji lepší a lepší časy, hlavně zdraví, 

optimismus a vše jen dobré. Krásné jaro.  

Lucie Přichystalová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBECNÍ KNIHOVNA V DOBĚ COVIDOVÉ 

OBECNÍ KNIHOVNA DOPORUČUJE 
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Milé děti, 

jsou za námi první krásné dny jara, kvapem se blíží léto a všichni se jistě těšíme na sluníčko a koupání! Užijte si 

krásné dny a během těch, kdy počasí pozlobí, můžete splnit několik následujících úkolů. 

Připrav se na parné léto vybarvením obrázku! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pro děti máme půjčení půl regálu pohádek staršího i nového vydání, říkanek a básniček a velkou řadu naučných 

knih. Pro nejmenší čtenáře celý foch „prohlížecích knížek“, interaktivních. Pro začínající čtenáře je k půjčení 

spoustu vhodného tréninkového čtení a pro pokročilé a dospívající čtenáře máme i velké trháky. Například Ikabog! 

V objednávkách přijde: 

Ferrante E.: Geniální přítelkyně 3; Ferrante E.: Geniální přítelkyně 4 – Příběh ztracené holčičky; Bolavá A.: 

Před povodní; Northfield G.: Zebra Julius – Římani, třeste se!; Pecháčková E.: Holub Kolumb; Kinney J.: Deník 

malého poseroutky 15 – Samá voda; Braunová P.: Johana s nosem nahoru; Nilsson F.: Piráti z Ledového moře; 

Delahayeová R.: Lvíče v nesnázích – Záchranná stanice mláďat; Vondruška V.: Křišťálový klíč 4 – Hejnické 

pastorále; Mornštajnová A.: Listopád; Pospíšilová Z.: Kouzelná třída 1; Ratner V.: Stín banyánu; Lednická K.: 

Šikmý kostel 1-2; Palaciová R.: Neobyčejný kluk; Alexijevičová S.: Modlitba za Černobyl; Körnerová H. M.: 

Heřmánkové údolí; Prošková D., Mrázová R.: Velké ženy z malé země. 

Stejně tak vám mohu doporučit novinky, které mají teprve vyjít: 

https://www.knihydobrovsky.cz/knihy?type=prepare  

Lucie Přichystalová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JESTŘABÁČEK 

https://www.knihydobrovsky.cz/knihy?type=prepare
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Pospojuj názvy měsíců v jednotlivých jazycích s jejich českým protějškem a poznej, o jaký jazyk se jedná. 

 

JULY LEDEN FINŠTINA 

KOLOVOZ PROSINEC ČEŠTINA 

MARZEC LISTOPAD POLŠTINA 

JÚN ŘÍJEN ANGLIČTINA 

OTTOBRE ČERVEN SLOVENŠTINA 

NOVEMBRO SRPEN ITALŠTINA 

LEDEN ČERVENEC PORTUGALŠTINA 

HELMIKUU BŘEZEN CHORVATŠTINA 

NOLLAIG ÚNOR IRŠTINA 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doplňte sudoku tak, aby se čísla neopakovala v řadě,  

sloupci, čtverci ani úhlopříčně. 

 

Pospojuj čísla a zvíře, které se  

objeví, vybarvi. 

 

Dokážeš v přesmyčkách najít názvy pražských 

divadel?  DIVADLO…. 

1. CAB ……………………… 

2. OKOROK ……………………… 

3. RSEMAOF ……………………… 

4. YRJÁ MRICAMAN ……………………… 

5. BRYHNAIE ……………………… 

6. LIAKCH ……………………… 

7. ÁRPISAL ……………………… 

8. WYORBAD ……………………… 

9. GJOA CSIMU LALH ……………………… 

10. AN ÍLBRÁZAD ……………………… 



 

 

13 

RESTAURACE KULTURNÍ DŮM 
Jestřabí Lhota 31, 280 02 Kolín II 

Otevřeno v závislosti na aktuálních vládních 

opatřeních proti šíření koronaviru. 

Neváhejte nás kontaktovat pro doručení piva, vína  

a drobného občerstvení mezi 16. a 19. hodinou na 

telefonních číslech: 

604203194 a 603174047 

Zdenka Týmová     

dámská krejčová 

     

Jestřabí Lhota 124 

28002 Kolín 2 

   tel: +420 606 855 343 

 

Jestřabí Lhota 62, 280 02 Kolín, IČO: 01856855  

Rezervace na tel.: +420 777 403 606,  

+420 608 656 007 (p. Machurka),  

e-mail: hotelnakolech@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Potraviny Duc Thinh s.r.o. 

Jestřabí Lhota 143, 280 02 Kolín II. 

Akceptujeme platební karty! 
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...od narození mého dědy, Josefa Erbena z Jestřabí 

Lhoty. Plánoval jsem při té příležitosti sjezd potomků 

rodu usedlého zde od r. 1829, jím ve Lhotě po meči 

končil. Ale člověk míní, nákaza mění. 

Josef Erben se narodil v „ulici“ v č. p. 87, v rodném do-

mě matky roz. Danešové (její sestra provd. Cabrno-

chová žila na Volárně). Níže v č. p. 47 měl dvě 

sestřenice a v rodné chalupě otce č. p. 22 dva bratrance 

a také babičku. Jeho mladší sestra Mařenka zemřela 

v 5 letech na slepé střevo, po radách místní kořenářky, 

lékař se tehdy hned nevolal. A když bylo dědovi 18, 

zemřel po těžkém stonání tatínek (takto o něm vždy 

mluvil). Začínala válka, na práci do „rajchu“ nešel, 

protože by hospodářství maminka sama nezastala. 

Teprve krátce před smrtí mi se slzami v očích zmínil, že 

nakonec už byl ve vlaku, na nádraží v Kolíně. Pustili je 

a zatajili, že místo určení je bombardované. 

Z války se nevrátil bratranec František Erben, byl ve 

výkonu trestu za hospodářský přestupek. Děda si vzal 

vdovu po něm Marii, roz. Záhorovou z Polních Chrčic, 

se synem Františkem. Narodily se jim děti Josef, Marie, 

Zdeňka a Marcela. Strejda Fanda dědovi po staru vykal 

a ten mu byl tátou. 

V roce snad 1951 a natrvalo 1958 vstoupili Erbenovi do 

JZD. Trestní nález odsuzující předtím prarodiče 

k vysokým pokutám, za nesplnění dodávek, jsem našel 

ve stole v kuchyni, kde jsme desítky let sedávali, až 

po dědově smrti. Dnes vím, co se dělo v tzv. 50. letech 

na českém venkově, zato se nedopátrám, co prožívali 

přímo děda s babičkou. U nichž jsme na sklonku 

socialismu trávili všechny prázdniny a mnoho dalších 

chvil během roku. Na zabijačkách, oslavách, poutích se 

nás scházelo, v souladu s číslem popisným, 22. Když 

měl děda sedmdesátiny, napadlo tátu pozvat pana 

 

Z prázdnin si pamatuji, že děda pořád něco dělal, i když 

do kravína už nechodil. Nás, vnuky, spíše „sekýroval“ 

Vidrnu s videokamerou. Vznikl krásný záznam, ještě 

s babičkou. (Po dlouhé nemoci zemřela necelý měsíc 

poté, 2. 5. 1991. Je to třicet let, a přece jako včera.) 

A na kazetu jsem ho nahrál jen jedinkrát… Rád jsem se, 

sám nebo s ostatními, u dědy stavoval. V létě sedával 

před vraty na lavičce, celý rok u televizní dechovky. 

Jeho celoživotním koníčkem byli koně (sám je za 

soukroma choval a ke stáru ještě kobylku měl). V tom 

ho nenásledoval nikdo z potomků. A rolničení, náplň 

života nejen všech Erbenů, jsem zkoušel v době, kdy už 

nežil. Podobně, fotoalbum z dávných let jsem uviděl 

poprvé večer po dědově pohřbu. A ještě dlouho poté 

jsem netušil, že děda (i ten druhý) byl můj kmotr, to jest, 

průvodce životem ve víře! O náboženství před námi, ač 

sám hluboce věřící, nemluvil, kupodivu. Vzpomínám 

jen, že kdykoli, než načal bochník chleba, třikrát jej 

špičkou nože křížem požehnal. 

Ráno poté, co dne 7. 3. 2001 zemřel, budím se, dlíc 

tehdy v Praze a cítím, že v místnosti je ještě někdo, jiné 

vědomí. Potom zazvonil telefon, táta sděloval tu 

smutnou zprávu. Soudím, že se děda se mnou přišel 

rozloučit. I když jsem věděl, při návštěvě ve Lhotě 

zkraje března, že ho živého vidím naposledy. Sám už se 

bál chodit, několikrát pobyl v nemocnici a tam i skonal.  

Vykopal jsem tenkrát ostatky pradědečka, stejně se rušil 

i starý hrob rodičů babičky v Ohařích. Dnes bych to 

nedělal, s hroby a stromy se hýbat nemá. Pohřeb byl ze 

dvora, otvírák na pivo zavěšený u špejchárku cinkal o 

jiné železo, jak foukalo, hráli „Když mně koně 

vyvádějí“ a já šel podle rakve a nevěděl, kudy jsem se 

dostal na ulici.  

Děda se pro mne stal vzorem, byť jsme byli rozdílní. Po 

lhotecké základní škole vychodil roční (?) hospodářskou 

v Ovčárech a za život přečetl knih pár, přesto uměl vše. 

Vážení a milí čtenáři, 

všichni víme, že situace se po vydání posledního zpravodaje nijak nezlepšovala, ba jsme se dokonce ocitli jako věz-

ni v obcích a okresech. Dnes se zdá být situace jiná, především optimističtější. Každým týdnem přichází další roz-

volňování přísných opatření, obnovuje se společenský i kulturní život. Nezbývá než věřit, že další uzávěry, které 

bohužel výrazně postihují hlavně naši psychiku, už nepřijdou a všichni se budeme moci sejít na některé 

z plánovaných letních akcích. Zpravodaj i přes klidné a tiché období přetéká informacemi o obci a životu v ní. 

Pro letní číslo zpravodaje byla stanovena uzávěrka na pátek 9. 7. 2021. Příspěvky, prosím, zasílejte opět na 

e-mail wasek.nedbal@seznam.cz. Je možné, že do vydání mohou vstoupit opatření, která by znemožnila zpra-

vodaj naplnit smysluplným obsahem. Včas Vás budeme informovat. Nebojte se také ozvat s novými podněty! 

Přeji všem krásně prosluněné jaro a úspěšný vstup do (snad) svobodnějšího léta! 

Vašek Nedbal ml. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 LET UPLYNULO DNE 11. 4. 2021…               autor: L. Jehlička 

SLOVO ZÁVĚREM 

mailto:wasek.nedbal@seznam.cz
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Třeba vázat ty knihy! Nezajímal se, ani o věci veřejné (lidovcem se stal, hádám, jako věrný katolík) ani obecní. 

Neměl tzv. rozhled, ale zásady a zkušenosti, naslouchal a radil všem, kdo o to stáli. A nesmím zapomenout, 

oceňoval ženskou společnost každého věku – a vím, že i ona jeho. 

Přikládám snímek z X. sjezdu Lhot a Lehot, konal se ve dnech 6. - 8. 7. 1990 v té naší (autor neznámý). Před vraty 

č. p. 22 sedí zleva Marie Erbenová, Božena Šeinerová č. p. 11, Josef Erben, Marta Polesná z Prahy (roz. Pokorná 

z č. p. 6) a Anežka Pokorná č. p. 20. Budiž jim země lehká! 

Libor Jehlička, Lipec 
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